tercer .

--Art. 11. Volent desterrar de las Valls aquellas cosas que

infaliblement perdrian la sua moralitat y desterrarian los bons

costums, prohibim los balls profans y deshonestos que en los

anys passats se han introduit en ellas e imposam als Consuls y

cualsevol altra autoritat que las permetra la multa de deu lliuras

barcelonesas y lo cot de la terra , partidoras per mitat entre la

iglesia y lo Comu , declarant al mateix temps que ni balls ni

altra cosa publica puga ferse sens permis dels Consuls de las

parroquias.

-
Art. 12. Yfinalment volent restablir en tot los respectables

y utilissims usos de nostras Valls , ordenam y manam al Consell

General que inmediatament passia a inspeccionar y restablir las
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creus y fitas divisorias de las Valls, y als Consells de parroquia

las de sas respectivas parroquias, y que ho repetescan, com se

habia fet sempre, tots los deu anys, per evitar de est modo los

graves perjudicis que poden originarse a las parroquias y a las

Valls . Y pera que tot tinga son degut efecte y cumpliment ,

expedim lo present, que manam publicar en lo modo acostumat

en nostras Valls , y que, despues de registrat en lo llibre corres-

ponent del Consell General, sia arxivat en lo arxiu del mateix .

Donat en nostre Palacio Episcopal , a 30 de setembre del any

1853 .

Joseph, bisbe de Urgell , Princep Sobera de Andorra.

Per manament del Illustrissim Senyor Bisbe, mon Senyor,

Fr. Jaume Cerios, secretari .

Hi ha un se llo .

II.
Privilège accordé aux Andorrans par le comte de

Foix .

22 mars 1305, n . s .

Noverint universi presentes pariter et futuri quod nos Gasto,

Dei gratia comes Fuxi, vicecomes [Bearnii ] et Castriboni ,

volentes hominibus [ et] fe[minabus in vallibus ' ] de Andorra

nunc habitantibus et pro tempore habitaturis facere gratiam

specialem , consulti et ex certa scientia [ nostra , per nos et per

omnes] nostros , presentes et futuros , damus et concedimus eis

et successoribus eorum in perpetuum quod nullus seu nulla

[eorum] infra etatem XII annorum [ constituti ] effusionem san-

guinis facientes in vallibus predictis et pertinentiis [eorumdem

nobis nec] successoribus nostris pro dicta sanguinis effusione

justiciam solvere minime teneantur . Volumus et concedimus

eisdem quod temporibus quibus nobis aut successoribus

nostris questias sive soldades solvere tenentur, [quod non

respondeant nec] respondere teneantur nisi uno receptori

dictarum questarum de expensis et uno [trontio] vel s [criptori]

et uno animali, et hoc tantummodo temporibus consuetis .

[Item , volumus et eis gratiose concedimus quod nunquam

teneantur solvere pro expensis nec pro salario bastoneriis vel

1. La copie de Doat porte : videlicet .
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litterarum portitoribus, cujuscunque sint, in Andorra venien-

tibus pro petendis , exigendis debitis ab hominibus et feminabus

predictis vel alia qualicumque ratione, nisi tantummodo XVIII

denarios monete curribilis in Andorra pro una die veniendi et

totidem pro alia die redeundi, quolibet..... et non amplius si

defferent de una littera usque ad ..... vel amplius . Item, quod

non teneantur parere nec obedire nisi uno sagioni , videlicet

Bernardo de Lareyu , dum vixerit et post obitum suum illi

quem nos ibi vel successores nostri posuerimus in loco sui in

sagonem . Item, volumus et eisdem et successoribus eorum con-

cedimus quod non pareant nec obediant, parere nec obedire

teneantur nisi uno vicario nostro et uno ejusdem locumtenenti

in dicta terra ponere voluerint . ] Item, [da]mus et eisdem concedi-

mus quod nulla dicte terre que sit conjugata femina teneatur

firmare jus aliquo casu dum [tamen] vir suus velit jus pro

ipsa firmare..... Quod est actum x[1 ] kalendas aprilis , anno

Domini millesimo ccc° 1 ° . [ Signum egregii principis comitis

supradicti, qui predicta omnia et singula firmat et laudat et

firma et rata habere promittit in perpetuum. Testes hujus rei

sunt dominus Gaucerandus de....., miles , et dominus Arnal-

dus Guillelmi, dominus de Barbazano, vicarius Urgelleti et

Andorre et de Payllars, et magister Raymundus Rosergue ,

et venerabilis Arnaldus de Podio....., et dominus de Los et

plures alii] , etc.

(Archives des Basses-Pyrénées , E 459. Les passages entre cro-

chets ont été reconstitués d'après une copie de 1666, qui se trouve

dans la collection Doat, t. 178, fol . 1-5 et dont je dois une trans-

cription à l'obligeante amitié de mon confrère M. Patry . )

III. Judicacio et envoi en possession sans jugement.
―

Ext. d . 16 abril 1787.

14 juin 1783.

Sia a tots notori com en lo terme de la vila de St-Julia-de-

Loria, Valls de Andorra, del bisbat de Urgell, als catorse dias

del mes de juny, any de la Nativitat del Senyor de mil set cents

vuytanta y tres, constituhit personalment devant y en presen-

cia del hon. Pere Riba Ramonguiem, batlle de las referidas.
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Valls , lo Dor en medicina Joseph Joves, en la citada vila de